Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Четвертого созыва

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области

	31.01.2023
	№
	28/90-рс

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:
1. Внести в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов от 14.02.2014г. № 26/85-рс; в редакции от 14.03.2018 № 21/88-рс «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области»; в редакции от 16.12.2021 № 15/60-рс «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области»  следующие изменения:

изложить  часть 3. Градостроительные регламенты глава 10. Градостроительные регламенты территориальных зон МО Алексеевский сельсовет Ташлинского района статья 23.2 Градостроительные регламенты. Общественно-деловые  зоны. О-1. Зона делового, общественного и коммерческого назначения. Здравоохранение. В значение предельных (минимальные или максимальные)размеры земельных участков, кв.м и предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, предельные параметры земельных участков, кв. м. в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
       2.Настоящее решение вступает в силу после его официального                                  обнародования и подлежит размещению на сайте администрации Ташлинского района в сети Интернет.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                   Н.П. Сень

Глава  муниципального образования

Н.В.Соколенко

Разослано: администрации района, прокурору района, УФК по Оренбургской области, финансовому отделу Ташлинского района, постоянной комиссии, редакции газеты «Маяк».

Приложение № 1

Глава 10. Градостроительные регламенты территориальных зон МО Алексеевский сельсовет Ташлинского района

Статья 23.2 Градостроительные регламенты. Общественно–деловые зоны.

О-1. Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Основные виды разрешенного использования земельного участка*
	Описание вида разрешенного использования земельного участка**
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка***
	Значение предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков,
кв.м
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, м
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Здравоохранение
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, больницы и пункты здравоохранения, родильные дома, центры матери и ребенка, диагностические центры, санатории и профилактории, обеспечивающие оказание услуги по лечению)
	3.4
	Минимальная площадь – 350

Максимальная площадь – 5000
	Максимальное количество этажей - 4

	5м
	70

* в скобках указаны равнозначные наименования видов разрешенного использования;

** содержание видов разрешенного использования допускается без отдельного указания в классификаторе размещение и эксплуатацию линейного объекта (кроме железных дорог общего пользования и автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения), размещение защитных сооружений (насаждений), информационных и геодезических знаков;

*** текстовое наименование ВРИ и его код (числовое обозначение) являются равнозначными.

Размещение объектов недвижимости, размещение которых предусмотрено основными видами и условно разрешенными видами использования не должно причинять вред окружающей среде и санитарному благополучию, причинять существенного неудобства жителям в прилегающей жилой зоне.

Земельные участки в составе общественно-деловых зон предназначены для застройки административными зданиями, объектами образовательного, культурно-бытового, социального назначения и иными предназначенными для общественного использования объектами согласно градостроительным регламентам и нормативным требованиям СП 160.1325800 и СП 306.1325800.

Расстояния между жилыми зданиями, жилыми и общественными, а также производственными зданиями следует принимать на основе расчетов инсоляции и освещенности в соответствии с требованиями, приведенными в разделе 14 СП 42.13330.2011, нормами освещенности, приведенными в СП 52.13330, а также в соответствии с противопожарными требованиями.

Требования к противопожарным расстояниям между зданиями, сооружениями и строениями определяются согласно Статьи 69 «Противопожарные расстояния между зданиями, сооружениями и лесничествами (лесопарками)» Федерального закона N 117-ФЗ